- mutilatio corporis ipsum polluit, sed inquinatio animæ.
- 77 Qui uero mutus surdusq; & cæcus est: episcopus non efficitur, non quia oblatso corpore est, sed ne ecclesiastica impediatur munia.
- 78 Si quis dæmonem habeat: clericus non efficitur, sed neq; cum fidelibus preces fundito. Mundatus uero recipitor: & si dignus fuerit, efficitur.
- 79 Qui ex uita gentili aduenerit, & baptisatus est, aut ex conuersatione praua: eum iustum non est protinus promoueri in episcopum. Iniurium enim est, eum, qui non prius specimen & documentum de se præbuerit, aliorum doctorem existere. nisi alicubi dono diuina gratia hoc fiat.
- 80 Dicimus, quòd non oporteat episcopum, aut presbyterum publicis se administrationibus immittere, sed uacare & commodum se exhibere usibus ecclesiasticis. Atimum igitur inducito hoc nõ facere, aut deponitor. Nemo enim potest duobus dominis seruire iuxta præceptum dominicum.
- 81 Serui si in clerum promoucantur citra dominorũ uoluntatẽ: hoc ipsum operatur redhibitionem. Si quando uero seruus quoq; gradus ordinatione dignus uideatur, qualis & noster Onesimus apparuit, & domini consenserint, manũq; emiserint, & domo sua ablegauerint: efficitur.
- 82 Episcopus, aut presbyter, aut diaconus, qui militiæ uacauerit, & simul utrunq; retinere uoluerit, tam officium Romanum, q̃ functionem sacerdotalem: deponitor. Quæ enim Cæsaris sunt, Cæsari: & quæ dei, deo.
- 83 Quisquis imperatorem aut magistratum contumelia affecerit: supplicium luito, & quidem si clericus sit: deponitor. si laicus: à communione remouetor.
- 84 Sunt om̃ibus uobis, clericis simul & laicis, uenerandi ac sacri libri, ueteris quidẽ testamẽti, Mosis quinque, Genesis, Exodus, Leuiticus, Numeri, Deuteronomium. Iesu filij Naue unus. Indicum unus. Ruth unus. Regnorum quatuor. Derelictorum ex libro dictum, duo. Hester unus. De Machabæorum gestis tres. Iob unus. Psalterium unus. Solomonis tres, Prouerbia, Ecclesiastes, Canticum canticorum. Prophetarum duodecim, unus Esaiæ. Hieremiæ unus. Iezechiel unus. Daniel unus. Inquiretor autem à uobis extrinsecus, ut adolescentes uestri addiscant item Sapientiã eruditi Syrach. Nostra uero, hoc est noui testamenti, Euangelia quatuor, Matthæi, Marci, Lucæ, Ioannis. Pauli epistolæ quatuordecim. Petri epistolæ duæ. Ioannis tres. Iacobi una. Iudæ una. Clementis epistolæ duæ & præceptiones, quæ uobis episcopis per me Clementem in libris octo nũcupatæ sunt, quas omnibus publicare non oportet ob quædam arcana, quæ in se continent. Et actiones nostras Apostolorum.